Quinto adduci etiam potest, quod non est verofimile velle prelatum futuare fructus eccliesie, & fructus patrimoniales dissipare, vel in viuis necessariis conseruare, cum sciat, vel scire debet de eccliesie redditibus minime posse disponere post ubi- tem, huc posset de patrimonialibus: hoc enim ef- fet suu prodigere quod non est [23] credendum, l. cum de indebito, ff. de probatio. & quod non est verifi- mibile habet fallitatis [24] imaginem. Neuraz. in co- fi. 66. numer. 53. Tiaquel. in l. vnqua, n. 10. in prefat. numer. 57. C. de retoucan. donat. D. Beccari. in confil. 101. nu. 46. & valet argumentum ab eo [25] quod est verofimile, generaliter, 5. cum autem, C. de mkt. & substitut. sub condit. facta, l. cum acutissimi, C. de fidei commiss. l. ex facto, 5. si quis autem suscepit,

ad Tebellian. e. requisiti de testam. 1. Titus, n. 11. militis, itido militaris pro via parte, transfr. omni probandi [26] in aduersarium. tex. eti multa glossa, lex persona, & in latine possidentis, vbi Bald. Calixte. Salicet. & alij. C. de probatio. Enerard. loco 5. col. 5. ven. item quartu valeat.

Sexto item dubio i. prelatus fructus eccliesie ser- bare, & patrimoniales erogare in viis necessariis, autem posset reprehendi à prudentibus, tanquam in- cane, & imprudente regilli, in dubio vero summi debet interpretatio [27] per quam faciens actuam non mereatur à prudentibus reprehendi. 1. Salvius As- sto. de legat. prelatis. Cratet. in confil. name. 3. D. Beccari in confil. 5. numer. 17.

Septimo hoc ipsum voluisse videtur omnes. Dd. lapid. & nobis citati, qui volunt, quod i. prelati possi- ferunt fructus sui patrimonii, & si alere de tradi- bus beneficij, item ij, qui tenent in rationibus be- neficij fructibus dedicantur impenie episcopis acce- sar pro alme, & vita prelati atque onera que- cunque beneficij iniuria, & ita in [28] iudicio dicunt Mascard. in suotrac. de proba. corol. 715. n. 5.

Potremus haec sententia est apud illos induxit, qui dicit prelatum presumi, quod de bonis sui pa- trimonii acquirent [29] quidquid post pronunci- nem acquiuit, etiam si habeat redditus t. Eccliesie, quam patrimoniale sive per Doct. in c. 12. que[?] in quo tamen videri potest. Abb. in c. de inscript. 24. Innocent. & Doct. in c. cum in officiis. Bald. Salic. & alij. in authen. licentiam. C. de episcop. & cler. Rom. in confil. 346. n. 4. Socin. d. confil. 91. volum. 3. Com. d. confil. 88. volum. 2. confil. 79. volum. 4. Dida d. c. 1. n. 10. de testam. Vaf. quillulfr. querito. cap. 105. Meno. in d. casu 195 per totum, quia si id admittitur pro re, supponitur in antecedentem nec ullam, quod pre- sumatur vixisse de fructibus beneficij.

SV M M A R I A.

1. Usor alimenta reliqua non debentur secunda, quam post regalmentum duxit.
2. Dispositio testatoris includit solum ea, qua existant tempore testamenti, non qua supernumeraria.
3. Cogitatio reliquum deferunt solitum si, qui existant tempore.
4. Vixire reliquum non debetur, nisi vixit si testamenti tempore.
5. Qualitas adirella verbo intelligitur secundum tempus verbi.
6. Mi armonion expellere eam ea, que non habet maritione, neque ejus.
7. Emuntur triplex non ejus cogitandas.
8. Mi arsis non presumatur cogitare mortem vixiri.
9. Clausula codicillaria sustinet testamentum aduersus preservacionem postmodum nisi ex usore quam re- flator ducit post conditione testamentum.
10. Postmodum institutus intelligitur non solum de pri- mo sed etiam de secundo.
11. Filius quando institutus vennit etiam ex qui ex- cunda uxore patre, si capitulo.
12. Legatum filius reliquum debetur suscepit, non solum ex prima, sed etiam ex secunda.
13. Indefinita equipollens universali tam circa personas, quam circa res.
14. Usor reliqua alimenta debentur solum prima.
15. Filius quando excluduntur non vennit, si capitulo ex se- cunda uxore.
16. Usor alimenta reliqua debentur tam secunda, quam pri- ma, quia de testator ei t. pote nulla habet ex uxore.

DE ALIMENTIS TIT. IX.

591

- 17 *Indefinita non aequipollit universalis, quando militas
dauerfa ratio.*
- 18 *Eisti relatio non includit nascitum, quando verbi
car patet in tam raro.*
- 19 *Vxori alimenta relata debentur etiam secunda, quan-
do agnos de uxore tervi, non testatoris.*
- 20 *Heredis appellatione vent solius primus, quando
testator loquitur de suis feci si de heredi tervi.*
- 21 *Legator regi inter suos ob merita.*
- 22 *Uxori alimenta relata an debet aut etiam secundas,
quando agnos de uxore tervi qui tunc vna habeat.*
- 23 *Vxori alimenta tervi quando relinquuntur alimenta
contemplatione tervi, raro debentur secunda si-
ent prima.*
- 24 *Dispositio non restringitur ad primam actum, quan-
do in eo non implor effectus.*
- 25 *Excessio de persona ad personam non sit.*
- 26 *Excessio ad aliam personam non sit quando dispo-
sitione est concepta per nonam propria.*
- 27 *Excessio de persona ad personam non sit ex veris-
mis mente defonente.*
- 28 *Influctio filiorum non trahitur ad eos, quos testator
ignorabat habere.*
- 29 *Vxori alimenta relata nomine proprio non deben-
tur secunda vtori.*
- 30 *Masculinus non conceperit femininum, quando pro-
fertur sub nomine proprio.*
- 31 *Personalis dicatur dicitus, quamvis sit per nomine
proprio.*
- 32 *Debet dicitus, non refertur nisi ad eos, qui corporis
oculis legi possebant.*
- 33 *Heredis appellatione non includit heredem herediti,
quando post expressionem nonamis proprii dicatur
de aliis hereditibus.*
- 34 *Vxori alimenta relata non debentur secunda, quan-
do prius facta est mentio de proprio nomine &
potest per relationem dicta vel predicta.*
- 35 *Vxori alimenta relata vno debentur etiam prima,
si non repertus vxori tempore mortis testator.*
- 36 *Vixi legatum non debetur, quando tempore mortis
maritum effulsum morte vel diuerso.*
- 37 *Donatio inter vivum & vxorum renouari morte,
vel diuerso.*
- 38 *Inimicis prebeat inquam causam renouacioni legati.*
- 39 *Maritum non potest solus diuorti, quia quis
deus coniux, homo non separari.*
- 40 *Diuorti hodie non permittetur, sed ex causa thori
separatio.*
- 41 *Maritus non succedit uxori, nec econtra, quando
doloris separatio mala prava.*
- 42 *Maritus succedit uxori, quando thorri separatur
ob uxoris adulterium, vel aliam culpam.*

Q V A E S T I O X I I I .

Dubitabilis est quiescio, si testator celiq[ue]nt al-
imenta vxori fuit, an ea defuncta, si alia ducta
decidat cum eodem testamento debentur alimenta
secunda quoque uxori. Bald. in l. lina, numer. 7. de-
indicit, videtur collenendicit [1] non deberi per text. in l.
si quid earum. §. ff. ff. de legat. §. vbi qui prioris uxori
causa erant parata non debentur secunda, nisi ei
quoque expressè fuerit assignata. Iaf. in l. diuortio.
§. quod in anno, numer. 20. ff. fol. matr. vbi mouetus
quia omnis dispositio verificatur in prima vice, l.
bonae. §. hoc sermone. ff. de verb. signi. Cremen. ling.
8. vbi similiter transit cum Baldo. Tiraquel. in pre-
fat. l. si vnguam. n. 107. de reuoc. donation. vbi addit.
Felin. Deci. Abba. & Cottam in locis ibi designatis.
Didac. in c. requisisti, numer. 3. de testam. & cum ha-
sententia transire videtur Rumi. in conf. 30. numer. 7.

DDD 2

tis promissio, & fin. ff. de doto promissi, & p. hac parte multa ponit Menoch. in conf. 10. n. 6. num. 61. & seq.

Contra tamen principalem Baldi decisionem re-nuit Alex. in conf. 17. vito processu, n. 3. ver. super et modo videtur, vol. 2. vbi ait, quod alimeta relata intelligatur non solum primas, sed etiam de aliis, mō-
natur ex textu in l. placet, cum l. seq. ff. de lib. & polli-
kum. vbi qui pollium naſciturum institutum, intelligitur [10] non solum primum instiguisse, sed alias quoq[ue], & licet illa dispositio favorabiliter pro-
cedat, & fulmineum instigatum non minus faci-
vorabilis est alimētonum causa, quam institutionis,
& per hoc respondet tacita obiectio: dicunt enim
Doct. quod illud procedit speciali ratione predicta,
vt per ias. in d. 1. placet, n. 19. Traq. in d. 5. hoc sermo-
ne, limitat. n. 10. allegat etiam textum in l. qui illi-
diab. 5. 1. vbi gl. ff. de legat. vbi reliquit extenderit
ad omnes tam natos, quam naſciturum, item allegat
ijs. in l. 1. cognatis ff. de reb. dñi. 3. i. c. i. ita. 5. in.
ff. de legat. 2. & improbat Bal. in d. 1. ff. resp. dictum
ad textum in l. quid earum s. fin. ff. de lega. 2. quod
reliquit in causa certo, quando legatus refringitur ad
e. quia ex eius causa erat et parata, tam vbi non ap-
pareret quid huius causa parata, causa sectio vxoris ei non
debetur, licet appareat parata fuisse causa prima,
ut ergo secunda vxoris exclusur, quia ei non conuenit
quoniam ex lepto adiecit, & per eadem rationes, sed
breuissim recratis, idem tenet Alex. ad Fal. in d. fin.
n. 2. c. 2. dñi. dicit, viduit collen. vbi huius est contra Fal-
dum quo filius de Alex. dñi. sequitur Feli. in c. fin.
n. 6. ver. pro ista fallentia, de truag. & pace, eandem
decisionem probat Aut. Soc. in conf. 14. 8. num. 4. & seq.
vol. 3. vbi monetur, quia indefinita in materia fau-
tabili aqua pollet vnuersali, d. 1. placet. Gram. in de-
c. 1. 3. o. 1. 1. 1. 1. quia indefinita secundum cum referatur
ad omnes, Traq. in d. 5. hoc sermone, in 3. limit. n. 5.
Cordib. in l. 1. quis a liberis, & viri in. n. 35. ff. de lib.
agnos, vel alij. comprobatur huc sententia per text.
in l. filii appellatione. ff. de verbis. signif. vbi filii ap-
pellatio competit, edit omnes tam naſciturum, quam
natos, & tam ex prima, quam ex secunda vxore, alias
non includeret omnes, vt ibi adiecit Rebuff. addo
textum in l. filius a patre. 6. si quis ex certa ff. de li-
ber. & polliu, arguendo a contrario sensu, ibi enim
dicitur quod d. naſciturum filios ex certa vxore submit-
tit testamento periculo nullitatis, si ex alia vxore
filios suscipiet, quia illi essent praeteriti non insti-
tuti, p[ro]p[ri]a upp[os]itio, quod illos [u]i similes
intitulat, non se refringendo ad vxorem certam,
venient etia suscepti ex secunda vxore, ita ex eo textu
aguit Ias. in l. placet, n. 4. & n. 21. ff. de liber. & polli-
kum, faci, quod tract. Decl. in conf. 236. n. 6. ver.
ad tertium dubium, vbi legatum, vel fideicomis-
sura relictum filii aliquis [12] debetur suscepit,
medium ex primo, fed etiam ex secundo matrimonio,
sequitur Mantic. in tractat. de coniecit. vltim. volunt.
lib. 8. titul. 7. nn. 15. & per predictas decisiones con-
fului alias inter illustres dominos fratres Scaripos
de Cario, quod legatum aureorum 3500. factum do-
mino Ioao. Angelio a domino Ludouico fratre, si
filios haberet, purificatum fuit ex eo, quod dominus
Ioan. Angelus ex vxore quam post testamento duse-
rat filios suscepit, licet ex alia, quam habebat tempore
testamenti nulli existent filii, verum est, quod aliq[ue]
concurrebant conjectur, vt ibi videri potest, acc-
dat quod pro comprobacione huius sententiae, quod
indefinita [13] non modo circa res sed etiam circa perso-
nas aequipollat vnuersali, vt in l. plurib. in prin-
cip. vbi nota Bartol. ff. de legat. 2. si ita relictum, in

princ. ff. ed. titul. Dyn. & Rubr. de regulis iur. in E.
alios cumulant Alex. in conf. 22. n. 4. vol. 4. quod est
repetitum in conf. 33. vol. 7. Ruin. in conf. 34. n. 2.
vol. 2. cum vero dixit de vxore intelligi debet de o-
mnibus non de ea sola, quam tunc habebat a cu[m] ea-
dem ratione possit omnes includere.

In tanta igitur Doctrinam varietate, quid dicendum, secunda qua sita facta est ex diueritate facio-
rum, ideo ad compendium reducendo, de omnes casis
amplie procedo, dico quod vbi testator vxori sue [14]
alimenta reliquit, tunc includit solum ea quam
sic habebat in matrimonio, & hec causa vera est Bal-
di decisionis, quam in his terminis probat etiam Petr.
Peck in tractat. de testam. coniugato, lib. 3. c. 16. & hanc
veritatem, & coniunctionem dicit Calvacal. in tra-
ctat. de vivit. mulier. c. 1. d. 1. n. 9. 6. circa finem, veri-
misi autem videtur, vbi eam sequitur post longam
disputationem, licet in cōtrarium multa dixerit. Si
modus de Pratis tractat de interpretat. vltim. volunt.
lib. 4. interpret. a. dubit. n. 14. vbi aut frustrorium
est omnino hanc disputationem, quando agimus de
vxore testatoris, & hanc partem tenet Pius ante eos
in l. Titia. §. Titia, num. 10. 9. ff. de legat. 2. vbi dicit, in
veritate ego salua opinione, que de testator ob aliqua
prima vxori bene merita, & ex particulari affectione
nisi, nec adiecit. ff. pro loco, locuta in causa extrahit
loquendo in donatione, dicit idem Socin. in consilio
226. vol. 3. quem citat, & sequitur Traq. de partitio.
I. si vnuersal. n. 10. C. de r[ati]o[n]e doni, quod ex. Inf[us]o
siliorum prioris [15] mutauit, non extenditur ad
susceptos ex alia vxore, quia potius pater odio habe-
bat vxorem presentem, & labores non ante eos, quos
erat susceptus, transit item cum hac pate Felin.
d. c. fin. n. 6. verific. sed perfecito in fluida, de truag.
& pace, dicens, quod adiecit, vel meritum vxoris,
cum viuens potius moueri testatorem, & sic ratio
subiectae materie prohibet intelligi de secunda vxore.
Mantica de coniecit. uris victimis voluntate, lib. 8. titul. 15. n. 2. & 3. & predicti ferent omnes non ad-
vertunt terminos Alexan. contradicentes plurimum
differe a easu Baldi, quidquid tamē sit, in causa Baldi
conveniunt predicti omnes legatum non debet
secundu[m] vxori.

Refringitur tamen, ut nos procedat, quando is,
qui legavit, nullam habebat vxorem, & quia tunc ve-
nit non minus secunda, [16] quam prima, cest enim
ratio sup[er] relata, quod testator consideraverit affec-
tionem, vel meritum vxoris, quam tunc habebat,
ita doctrinam Baldi, declarat Alex. in d. conf. 17. n. 6.
ver. præterea dato, quod, vol. 2. vbi eti[am] prius
prehendat Baldum, tamen deinde inquisit, quod si non
habet vxorem, non potest moueri propter aliquam
affectionem, ex quo affectio non cadit erga personas
incognitas, hanc limitationem probavit Pius in d.
§. Titia, num. 10. 8. de legat. 2. vbi ita fudere distinc-
tionis concilia contrarias sententias, quia hoc car-
si non potius moueri testator ob affectionem, eodē
quoque modo diffinguit Felin. in d. fin. 6. ver. sed
profecito per eadem rationem. & verba Pici, ita ut
alter ab altero sit mutuatus resolutionem. Ruin. in
conf. 12. 4. n. 4. vol. 2. vbi tamē ex predictis citat
neminem, sed dicit hoc modo Alexand. decisionem
falsari posse. Didac. in d. c. requisisti, numer. 3. de to-
testamento. Mantica d. lib. 8. titul. 15. numer. 3. Simon de
Pretia d. lib. 4. interpret. a. dubita. 10. n. 6. in fine. ver.
alias intellige, & declinata, & hoc casu omnes ratio-
nes supracitatae p. Alexander bene procedunt, inde-
nitam enim aequipollat vnuersali etiam circa perso-
nas, quia eadem ratio, circa secundam vxorem, que
militat